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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy

O odkryciu nowego związku o silnym działaniu przeciwgrzybiczym przeciwko patogenom
opornym na wiele leków informuje „Nature”. Lek o nazwie mandimycyna należy do
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polienowych makrolidów, znanej rodziny produktów bakteryjnych o właściwościach
przeciwgrzybiczych.

Zakażenia wywołane przez patogeny grzybicze oporne na wiele leków stanowią poważne zagrożenie
dla zdrowia ludzi, co wymaga znalezienia skuteczniejszych metod leczenia.

Bakterie od milionów lata ewoluowały, aby wytwarzać naturalne produkty, które mogą zabijać
grzyby. Produkty te zostały wykorzystane do opracowania leków przeciwgrzybiczych dla ludzi.
Jednak oporność na nie jest powszechna, a konwencjonalne strategie odkrywania leków
przeciwgrzybiczych (na przykład testowanie aktywności produktów naturalnych znalezionych
w próbkach środowiskowych) przynoszą coraz mniejsze zyski - często prowadzą tylko do ponownego
odkrycia związków wiążących się ze znanymi celami.

Lek o nazwie mandimycyna należy do polienowych makrolidów, znanej rodziny produktów
bakteryjnych o właściwościach przeciwgrzybiczych. W przeciwieństwie do dotychczas znanych
związków z tej rodziny, mandimycyna wiąże się z nowym celem w błonie komórkowej grzyba
i dlatego jest aktywna przeciwko szeregowi patogenów opornych na pokrewne związki.

Aby zidentyfikować makrolidy o nowym mechanizmie działania, Zongqiang Wang i jego
współpracownicy z China Pharmaceutical University w Nankinie (Chiny) przeszukali 316 123
genomy bakterii w celu zidentyfikowania nowych klastrów genów. Jeden z takich klastrów wydawał
się ewoluować wyraźnie inaczej od innych klastrów genów, które kodują polienowe makrolidy.

Późniejsze eksperymenty wykazały, że produkt tych genów, mandimycyna, nie wiąże się w błonie
komórkowej grzybów z ergosterolem, typowym celem polienowych makrolidów. Zamiast tego wiąże
różne fosfolipidy w błonie komórkowej, dlatego jest skuteczna przeciwko patogenom grzybiczym,
które rozwinęły oporność na obecnie stosowane środki przeciwgrzybicze w rodzaju amfoterycyny B.

Autorzy wykorzystali zwierzęce modele infekcji, aby przetestować mandimycynę przeciwko
szeregowi patogenów grzybiczych, w tym wielolekoopornemu Candida auris (gatunek wymieniony
przez WHO jako priorytetowe zagrożenie grzybicze) i odkryli, że związek ten działa skuteczniej i i
jest mniej szkodliwy dla nerek w porównaniu z amfoterycyną B.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków

Informacje dnia:  Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna
zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach
podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w
ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na
umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej  
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